
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 40 Jueves 16 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 11318

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
95

31

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

9531 Anuncio de licitación del Ayuntamiento de Arrasate para adjudicar los
servicios generales de limpieza viaria y otros afines.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Arrasate.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación.
2) Domicilio: Plaza Nagusia, nº 1.
3) Localidad y código postal: Arrasate 20500.
4) Teléfono: 943 25 20 00.
5) Telefax: 943 25 20 55.
6) Correo electrónico: kontratazioa@arrasate.eus.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.arrasate.eus.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 de marzo

de 2017.
d) Número de expediente: 2016CHOZ0030.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios generales de limpieza viaria y otros afines.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En el término municipal de Arrasate.
2) Localidad y código postal: Arrasate 20500.

e) Plazo de ejecución/entrega: Cuatro años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  90610000-6:  servicios de limpieza y

barrido de calles.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica: 50 puntos; memoria técnica: 50

puntos.

4. Valor estimado del contrato: 8.481.070,62 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.413.511,77 euros. Importe total: 1.710.349,24 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
precio de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 40 Jueves 16 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 11319

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
95

31

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría 5
o D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Cláusula
10.1.d) y e) del pliego de cláusulas administrativas.

c) Otros requisitos específicos: No.
d) Contratos reservados: No.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de marzo de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: BAZ (Registro de Entrada del Ayuntamiento de Arrasate).
2) Domicilio: Arano eta Garcia Maisu-Maistrak, 8.
3) Localidad y código postal: Arrasate 20500.
4) Dirección electrónica: kontratazioa@arrasate.eus.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Las ofertas presentadas (sobres "B" y "C") serán abiertas en
acto  público  en  el  lugar,  fecha  y  hora  que  se  indique  en  el  perfil  del
contratante y en la comunicación que se curse a las empresas licitadoras
admitidas.

b) Dirección: Plaza Nagusia, 1.
c) Localidad y código postal: Arrasate.

10. Gastos de publicidad: Seran por cuenta del Ayuntamiento de Arrasate.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 8 de febrero
de 2017.

Arrasate, 8 de febrero de 2017.- La alcaldesa.
ID: A170010481-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-15T17:45:31+0100




